

RELATÓRIO DE COMPRAS REFERENTE A OUTUBRO/2012

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL. (R\$)
21.620.349/0001-04	Colin Comércio e Representações Ltda	Papel Higiênico extra luxo, folha simples, cor branca, rolo com 300 metros.	3,37	296	rolo	997,52
60.501.293/0044-52	Editora Revista dos Tribunais Ltda	Livro: Constituição do Estado de Minas Gerais, 2011.	31,50	3	unidade	94,50
60.501.293/0044-52	Editora Revista dos Tribunais Ltda	Livro: Poder Legislativo Brasileiro - Institutos e Processo. Júlio Roberto de Souza Pinto. Ed. Forense. 1ª edição. 2009.	45,60	1	unidade	45,60
60.501.293/0044-52	Editora Revista dos Tribunais Ltda	Livro: Tratado de Direito Municipal - 5 volumes. Petrônio Braz. Editora Mundo Jurídico. 3ª edição. 2009.	546,40	1	unidade	546,40
60.501.293/0044-52	Editora Revista dos Tribunais Ltda	Livro: Políticas públicas, direitos fundamentais e controle judicial. Vanice Regina Lirio do Valle. Belo Horizonte. Fórum, 2009.	35,20	1	unidade	35,20
60.501.293/0044-52	Editora Revista dos Tribunais Ltda	Livro: Políticas públicas no Estado Constitucional: problemática da concretização dos Direitos Fundamentais pela Administração Pública Brasileira contemporânea. Belo Horizonte. Fórum. 2007.	44,80	1	unidade	44,80
60.501.293/0044-52	Editora Revista dos Tribunais Ltda	Livro: Controle de Constitucionalidade no Processo Legislativo. André Del Negri. Ed. Fórum. 2ª edição.	37,60	1	unidade	37,60
05.656.062/0001-70	Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda	Café em pó homogêneo, torrado e moído, embalado em atmosfera inertizada ou a vácuo, em pacote individual de 500 gramas, com registro das datas de fabricação e validade estampadas na embalagem.	5,20	540	pacote	2.808,00
20.402.517/0001-14	DHZ Comércio e Representações Ltda	Cartucho de Toner. De primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não recarregado, com carga total de toner.	293,17	20	unidade	5.863,40
08.228.010/0001-90	Port Distribuidora de Informática e Papelaria Ltda	Cartucho de Toner. De primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não recarregado, com carga total de toner.	145,24	18	unidade	2.614,32
65.205.585/0001-21	Terra Viagens e Turismo Ltda	Coffee break tipo 1	9,35	120	peessoa	1.122,00
65.205.585/0001-21	Terra Viagens e Turismo Ltda	Coffee break tipo 2	9,71	90	peessoa	873,90
65.205.585/0001-21	Terra Viagens e Turismo Ltda	Coffee break tipo 3	12,72	90	peessoa	1.144,80
65.205.585/0001-21	Terra Viagens e Turismo Ltda	Lanche tipo 1	5,99	370	peessoa	2.216,30
65.205.585/0001-21	Terra Viagens e Turismo Ltda	Lanche tipo 2	5,61	472	peessoa	2.647,92
65.205.585/0001-21	Terra Viagens e Turismo Ltda	Lanche tipo 3 (Kit Individual)	6,36	60	peessoa	381,60
71.505.564/0001-24	Emige Materiais Odontológicos Ltda	anestésico cloridrato de lindocaina 2% em vaso constritor. Caixa com 50 unidades.	29,07	1	caixa	29,07
01.804.159/0001-21	Eletra Tecnologia e Informática Ltda	Tablet	1699,80	5	unidade	8.499,00
01.804.159/0001-21	Eletra Tecnologia e Informática Ltda	HD Externo	564,00	12	unidade	6.768,00
01.804.159/0001-21	Eletra Tecnologia e Informática Ltda	Pendrive	22,50	20	unidade	450,00
07.813.675/0001-07	Capital Comércio de Peças	rolamento roda dianteira	127,89	2	unidade	255,78
07.813.675/0001-07	Capital Comércio de Peças	Lâmpada H1 farol	27,06	1	unidade	27,06
18.798.140/0001-12	Carimbex Ltda	carimbo de até 6 cm	3,90	5	unidade	19,50
18.798.140/0001-12	Carimbex Ltda	carimbo de 7cm x 3cm	6,00	5	unidade	30,00
18.798.140/0001-12	Carimbex Ltda	carimbo de 9cm x 4cm	7,90	6	unidade	47,40
18.798.140/0001-12	Carimbex Ltda	carimbo automático de 3,8 x 1,4 mm ou 2,5 x 1,0 mm	14,00	5	unidade	70,00
18.798.140/0001-12	Carimbex Ltda	carimbo automático de 6,0 x 4,0 mm	30,00	14	unidade	420,00
18.798.140/0001-12	Carimbex Ltda	carimbo automático de 7,5 x 3,8 mm	38,00	1	unidade	38,00
18.798.140/0001-12	Carimbex Ltda	carimbo automático em tintado redondo com data de 4,5 cm	48,00	2	unidade	96,00
17.256.512/0065-80	Drogaria Araujo S/A	água para injeção - ampola com 10mL de solução	0,55	20	unidade	11,00
17.256.512/0065-80	Drogaria Araujo S/A	buscopam simples - ampola com 20 mg/mL - caixa com 6 ampolas de 1mL	1,66	6	unidade	9,96
17.256.512/0065-80	Drogaria Araujo S/A	Buscopam composto - 5mg ampola - butilbrometo com dipirona	4,00	6	unidade	24,00
17.256.512/0065-80	Drogaria Araujo S/A	dipirona - ampola de 2mL de 500mg/mL	2,00	10	unidade	20,00
17.256.512/0065-80	Drogaria Araujo S/A	dramim B6 - ampola de 1mL de 50mg/mL	2,14	4	unidade	8,56

RELATÓRIO DE COMPRAS REFERENTE A OUTUBRO/2012

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL. (R\$)
17.256.512/0065-80	Drogaria Araujo S/A	metoclopramida - ampola de 2 mL de 5 mg/mL.	1,44	10	unidade	14,40
17.256.512/0065-80	Drogaria Araujo S/A	ranitidina - ampola de 2mL de 25mg/mL	1,26	4	unidade	5,04
17.256.512/0065-80	Drogaria Araujo S/A	fita para glicosímetro advantage II - caixa com 25 unidades	56,00	4	unidade	224,00
05.786.956/0001-84	CCL Papelaria e Suprimentos de Informática Ltda	caneta esferográfica, tinta azul, invólucro transparente.	0,32	1300	unidade	416,00
05.786.956/0001-84	CCL Papelaria e Suprimentos de Informática Ltda	Clipe número 2/0 em aço niquelado, caixa com 100 unidades.	1,41	154	caixa	217,14
05.786.956/0001-84	CCL Papelaria e Suprimentos de Informática Ltda	Clipe número 6/0 em aço niquelado, caixa com 50 unidades.	1,82	38	caixa	69,16
17.284.506/0001-72	Cartonagem Maluf Ltda	Caixa de papelão ondulado, sem impressão, em papelão duplo, com tampa separada do tipo caixa de sapato com as seguintes medidas: 800mm de comprimento, 300mm de largura e 500mm de largura.	7,90	40	unidade	316,00
66.209.891/0001-07	Gray Comércio de Filmes e Acessórios Ltda	Vidro de janela, com medidas aproximadas de 1,50 x 0,90 m, espessura de 0,6 mm, cor fumê.	250,00	2	unidade	500,00
66.209.891/0001-07	Gray Comércio de Filmes e Acessórios Ltda	película de controle solar - Insulfilm dupla prata, a 5%	48,70	2,7	m ²	131,49
07.813.675/0001-07	Capital Comércio de Peças	Bateria de 60 amperes	305,86	1	unidade	305,86
12.210.110/0001-67	Papelaria Office Box Ltda	copo descartável para água, cor branca, capacidade para 200 mL, peso líquido mínimo de cada embalagem igual a 210 g, conforme a norma ABNT/NBR nº 14865	15,83	30	milheiro	474,90
12.210.110/0001-67	Papelaria Office Box Ltda	copo descartável para café, cor branca, capacidade para 50 mL, peso líquido mínimo de cada embalagem igual a 65g, conforme a norma ABNT/NBR nº 14865.	6,75	15	milheiro	101,25
06.888.088/0001-06	Casa do Vento Eletro Design Ltda	ventilador tipo torre, 03 velocidades, função oscilante, grade segura, motor silencioso.	159,90	1	unidade	159,90
16.580.169/0001-06	Posto São Pedro	Gasolina Comum	2,58	133,7830	litro	345,16
16.580.169/0001-06	Posto São Pedro	Etanol Comum	2,15	129,1030	litro	277,57
01.095.336/0001-48	Lojas Peg & Pag Ltda	Coadores de café de cor branca, 29,0 cm de diâmetro e 27,0 cm de profundidade, tecido flanelado não poroso, com costura dupla sem cabo.	5,90	72	unidade	424,80
09.173.282/0001-01	Higilaf Ltda	Papel toalha extra luxo, 3 (três) dobras, cor branca, cada folha medindo, aproximadamente, 23cm x 27 cm, apresentação em fardos com 1.250 folhas cada	15,30	300	fardo	4.590,00
71.251.029/0001-94	RV Comércio de papéis Ltda	Papel off-set, 75g/m ² , cor branca, alcalino, formato 210mmx297mm (A4), em pacote com 500 folhas	7,65	400	pacote	3.060,00
01.982.481/0001-40	Trana Papelearia e Suprimentos Ltda	Cartucho de Toner. De primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não recarregado, com carga total de tinta, para impressora jato de tinta	35,50	6	unidade	213,00
01.982.481/0001-40	Trana Papelearia e Suprimentos Ltda	Cartucho de Toner. De primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não recarregado, com carga total de tinta, para multifuncional.	122,22	6	unidade	733,32
01.982.481/0001-40	Trana Papelearia e Suprimentos Ltda	Cartucho de Toner. De primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não recarregado, com carga total de tinta	355,55	15	unidade	5.333,25
05.410.031/0001-34	Impressos Santa Terezinha Ltda	Envelope para convite tipo 1, papel off-set, 90g/m ² , cor branca, timbrado, impressão 1x0 cor, formato 175mmx 240mm.	148,59	36	milheiro	5.349,24
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Base tipo rx7s-24 em porcelana e suporte bilateral em chapa tipo U, incluindo rabicho para lâmpada powerstar HQI-TS	2,59	10	unidade	25,90
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Cabo elétrico de cobre flexível 0,75 mm ² , com isolamento simples antichama, para tensão de 750V, com a marca de conformidade do INMETRO, de acordo com a norma NBR 6148, na cor azul	0,25	200	metro	50,00

RELATÓRIO DE COMPRAS REFERENTE A OUTUBRO/2012

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL. (R\$)
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Cabo elétrico de cobre flexível 0,75 mm ² , com isolamento simples antichama, para tensão de 750V, com a marca de conformidade do INMETRO, de acordo com a norma NBR 6148, na cor vermelha	0,25	300	metro	75,00
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Cabo elétrico de cobre flexível 1,5 mm ² , com isolamento simples antichama, para tensão de 750V, com a marca de conformidade do INMETRO, de acordo com a norma NBR 6148, na cor azul	0,36	300	metro	108,00
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Cabo elétrico de cobre flexível 1,5 mm ² , com isolamento simples antichama, para tensão de 750V, com a marca de conformidade do INMETRO, de acordo com a norma NBR 6148, na cor branca	0,36	400	metro	144,00
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Cabo elétrico de cobre flexível 1,5 mm ² , com isolamento simples antichama, para tensão de 750V, com a marca de conformidade do INMETRO, de acordo com a norma NBR 6148, na cor preta	0,36	500	metro	180,00
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Cabo elétrico de cobre flexível 1,5 mm ² , com isolamento simples antichama, para tensão de 750V, com a marca de conformidade do INMETRO, de acordo com a norma NBR 6148, na cor verde	0,36	300	metro	108,00
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Cabo elétrico de cobre flexível 1,5 mm ² , com isolamento simples antichama, para tensão de 750V, com a marca de conformidade do INMETRO, de acordo com a norma NBR 6148, na cor vermelha	0,36	200	metro	72,00
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Cabo elétrico de cobre flexível 2,5 mm ² , com isolamento simples antichama, para tensão de 750V, com a marca de conformidade do INMETRO, de acordo com a norma NBR 6148, na cor azul	0,58	700	metro	406,00
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Cabo elétrico de cobre flexível 2,5 mm ² , com isolamento simples antichama, para tensão de 750V, com a marca de conformidade do INMETRO, de acordo com a norma NBR 6148, na cor verde	0,58	600	metro	348,00
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Cabo elétrico de cobre flexível 4,00 mm ² , com isolamento simples antichama, para tensão de 750V, com a marca de conformidade do INMETRO, de acordo com a norma NBR 6148, na cor azul	0,94	100	metro	94,00
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Cabo elétrico de cobre flexível 4,00 mm ² , com isolamento simples antichama, para tensão de 750V, com a marca de conformidade do INMETRO, de acordo com a norma NBR 6148, na cor branca	0,94	100	metro	94,00
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Cabo elétrico de cobre flexível 4,00 mm ² , com isolamento simples antichama, para tensão de 750V, com a marca de conformidade do INMETRO, de acordo com a norma NBR 6148, na cor preta	0,94	300	metro	282,00
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Cabo elétrico de cobre flexível 6,00 mm ² , com isolamento simples antichama, para tensão de 750V, com a marca de conformidade do INMETRO, de acordo com a norma NBR 6148, na cor azul	1,38	200	metro	276,00
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Cabo elétrico de cobre flexível 6,00 mm ² , com isolamento simples antichama, para tensão de 750V, com a marca de conformidade do INMETRO, de acordo com a norma NBR 6148, na cor branca	1,38	100	metro	138,00
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Cabo elétrico de cobre flexível 6,00 mm ² , com isolamento simples antichama, para tensão de 750V, com a marca de conformidade do INMETRO, de acordo com a norma NBR 6148, na cor preta	1,38	200	metro	276,00

RELATÓRIO DE COMPRAS REFERENTE A OUTUBRO/2012

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL. (R\$)
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Cabo elétrico de cobre flexível 6,00 mm ² , com isolamento simples antichama, para tensão de 750V, com a marca de conformidade do INMETRO, de acordo com a norma NBR 6148, na cor vermelha	1,38	200	metro	276,00
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Cabo plastichumbo 2 x 1,5 mm ²	0,96	100	metro	96,00
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Cabo PP 2 x 1,5mm ² , condutor formado por fios de cobre, tempera mole, tensão de isolamento 0,6/1KV	1,04	100	metro	104,00
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Canaleta sistema X, na cor branca, tamanho 10 mm x 20 mm x 2,10 metros	1,50	110	unidade	165,00
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Canaleta sistema X, na cor branca, tamanho 12,5 mm x 32 mm x 2,10 metros	5,88	30	unidade	176,40
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Conjunto de 01 interruptor simples e 01 tomada 2p+t, padrão brasileiro 10A, incluindo placa em termoplástico cinza	2,34	10	unidade	23,40
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Conjunto de 02 tomadas 2p+t, padrão brasileiro 10A, de embutir, para caixa 2x4, incluindo placa em termoplástico cinza	2,63	15	unidade	39,45
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Cordão paralelo flexível de cobre, 2 x 1 mm ² , com isolamento em PVC, antichama, na cor branca	0,55	100	unidade	55,00
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Cordão paralelo flexível de cobre, 2 x 2,5 mm ² , com isolamento em PVC, antichama, na cor branca	1,24	100	unidade	124,00
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Disjuntor diferencial (Dr), bifásico, 3 a 4 módulos, na cor branca e fixação em trilho Dim, corrente nominal residual de 30mA, corrente nominal de 40A e botão de teste para simular disparo de acordo com a NBR 5410	53,90	5	unidade	269,50
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Disjuntor monopolar curva C 16A, padrão europeu, tipo de fixação em trilho Dim, na cor branca	2,91	5	unidade	14,55
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Disjuntor monopolar curva C 20A, padrão europeu, tipo de fixação em trilho Dim, na cor branca	2,91	5	unidade	14,55
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Disjuntor monopolar curva C 10A, padrão europeu, tipo de fixação em trilho Dim, na cor branca	11,88	5	unidade	59,40
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Disjuntor bipolar curva C 16A, padrão europeu, tipo de fixação em trilho Dim, na cor branca	11,88	5	unidade	59,40
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Disjuntor bipolar curva C 20A, padrão europeu, tipo de fixação em trilho Dim, na cor branca	11,88	5	unidade	59,40
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Disjuntor bipolar curva C 25A, padrão europeu, tipo de fixação em trilho Dim, na cor branca	11,88	5	unidade	59,40
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Disjuntor bipolar curva C 32A, padrão europeu, tipo de fixação em trilho Dim, na cor branca	11,88	5	unidade	59,40
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Disjuntor tripolar curva C 63A, padrão europeu, tipo de fixação em trilho Dim, na cor branca	17,59	2	unidade	35,18
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Disjuntor unipolar, termomagnético, modelo quick -LAG, 20A, tensão 120 Vca, em caixa de baquelite preta, tamanho 98 mm x 25 mm x 60 mm	4,19	5	unidade	20,95
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Disjuntor tripolar termomagnético, padrão Nema, corrente nominal 250A, tensão de 600 Vca, 3 pólos, seção nominal (mm) # 50 - 300 Cu (capacidade maior), # 50 - 150 Cu, (capacidade menor), dimensões máximas (mm) de A x L x P = 257 x 210 x 97, referência GE ou similar	472,80	2	unidade	945,60
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Disjuntor termomagnético, padrão Nema, corrente nominal de 125A, tensão de 415 Vca, 3 pólos e dimensões (mm) de A x L x P = 167 x 105 x 66,7, referência GE ou similar	132,15	5	unidade	660,75

RELATÓRIO DE COMPRAS REFERENTE A OUTUBRO/2012

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL. (R\$)
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Disjuntor unipolar termomagnético, modelo quicklag, 30A, tensão 120 Vca, em caixa de baquelite preta, tamanho 98 mm x 25 mm x 60 mm	4,19	5	unidade	20,95
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Disjuntor tripolar termomagnético, modelo quicklag, 40A, tensão 240 Vca, em caixa de baquelite preta, tamanho 98 mm x 76 mm x 60 mm	28,80	2	unidade	57,60
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Disjuntor tripolar termomagnético, modelo quicklag, 50A, tensão 240 Vca, em caixa de baquelite preta, tamanho 98 mm x 76 mm x 60 mm	28,80	1	unidade	28,80
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Disjuntor tripolar termomagnético, modelo quicklag, 60A, tensão 240 Vca, em caixa de baquelite preta, tamanho 98 mm x 76 mm x 60 mm	39,25	2	unidade	78,50
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Interruptor simples de 01 tecla, 10A, 250 V, com tecla amarela, haste de fixação em termoplástico preto e placa em termoplástico cinza	1,09	10	unidade	10,90
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Interruptor simples de 02 teclas, 10A, 250 V, com tecla amarela, haste de fixação em termoplástico preto e placa em termoplástico cinza	1,95	10	unidade	19,50
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Interruptor simples de 03 teclas, 10A, 250V, com tecla amarela, haste de fixação em termoplástico preto e placa em termoplástico cinza	2,80	10	unidade	28,00
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Interruptor sistema X, 01 tecla simples 10A, 250 V, na cor branca	2,23	10	unidade	22,30
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Interruptor sistema X, 01 tecla tipo paralelo 10A, 250 V, na cor branca	2,66	10	unidade	26,60
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Interruptor sistema X, 02 teclas simples 10A, 250 V, na cor branca	3,10	10	unidade	31,00
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Lâmpada de vapor de sódio de alta pressão, 250W, 220 V, para base E-40	12,11	10	unidade	121,10
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Lâmpada fluorescente tubular 16W, luz do dia, com fluxo luminoso maior ou igual a 1.000 lumens e diâmetro de aproximadamente 26 mm	2,45	75	unidade	183,75
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Lâmpada fluorescente tubular 20W, luz do dia, com fluxo luminoso maior ou igual a 1.000 lumens e diâmetro de aproximadamente 38 mm	2,10	50	unidade	105,00
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Lâmpada fluorescente tubular 32W, luz do dia, com fluxo luminoso maior ou igual a 2.000 lumens e diâmetro de aproximadamente 26 mm	2,58	150	unidade	387,00
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Lâmpada fluorescente tubular 40W, luz do dia, com fluxo luminoso maior ou igual a 2.500 lumens e diâmetro de aproximadamente 38 mm	2,10	100	unidade	210,00
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Lâmpada fluorescente compacta, com o formato espiral, acoplada a um reator eletrônico, com luz branca de 25 W, 110/127 V, para base E-27	7,08	20	unidade	141,60
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Lâmpada fluorescente compacta, com o formato espiral, acoplada a um reator eletrônico, com luz branca de 34 W, 110/127 V, para base E-27	22,19	20	unidade	443,80
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Lâmpada fluorescente tipo dulux L, 36W, cor branca	18,73	15	unidade	280,95
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Lâmpada tipo par 20, 50W, tensão 127 V	5,84	100	unidade	584,00
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Lâmpada para fotopolimerizador, 12 V, 75W.	33,96	4	unidade	135,84
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Placa 2 x 4, para 01 tomada redonda, em termoplástico cinza	0,49	20	unidade	9,80
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Placa 2 x 4, para 01 tomada padrão brasileiro, em termoplástico cinza	0,49	30	unidade	14,70
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Placa 4 x 4, para 02 tomadas padrão brasileiro, em termoplástico cinza	1,38	50	unidade	69,00
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Placa 2 x 4, para 01 tomada RJ 45, fêmea, em termoplástico cinza	1,25	10	unidade	12,50
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Porta lâmpada inteligente tipo plafunier em PVC branco gelo, com base E-27	1,73	20	unidade	34,60

RELATÓRIO DE COMPRAS REFERENTE A OUTUBRO/2012

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL. (R\$)
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Plug 3p+T saída lateral, 30A, 440V, com trava e prensa cabos.	39,25	5	unidade	196,25
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Quadro elétrico de sobrepor, para 08 circuitos padrão Dim, na cor branca e tampa em policarbonato branca	16,00	6	unidade	96,00
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Reator eletrônico, alto fator de potência, partida instantânea, para lâmpada fluorescente tubular HO 1 x 110 W x 220V	18,75	25	unidade	468,75
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Reator eletrônico, alto fator de potência, partida instantânea, para lâmpada fluorescente tubular 2 x 20 W x 127 V	8,46	5	unidade	42,30
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Reator eletrônico, alto fator de potência, partida instantânea, para lâmpada fluorescente tubular, 2 x 32 W x 127V	10,63	30	unidade	318,90
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Reator eletrônico, alto fator de potência, partida instantânea, para lâmpada fluorescente tubular 2 x 40 W x 127V	10,63	30	unidade	318,90
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Reator interno para lâmpada de vapor sódio de 150W, 220 V, com capacitor e ignitor	25,00	15	unidade	375,00
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Receptáculo em porcelana, base E-40 com parafuso de fixação	2,90	5	unidade	14,50
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Relé fotoelétrico tensão de 220 V e 1000W, 1800 VA	8,19	8	unidade	65,52
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Soquete fêmea com fixação por pressão, para lâmpada HO 110W	1,78	40	unidade	71,20
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Soquete macho com fixação por pressão, para lâmpada HO 110W	1,78	40	unidade	71,20
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Terminal furquilha 1,5mm², azul	0,10	50	unidade	5,00
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Tomada elétrica 2p+t, padrão brasileiro, 10A, em termoplástico preto	1,38	150	unidade	207,00
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Tomada elétrica 2p+t, padrão brasileiro, 20A, em termoplástico preto	1,80	15	unidade	27,00
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Tomada 3p+t, 30A, 440 V, com trava	26,16	5	unidade	130,80
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Tomada elétrica, sistema X, 2p+t, padrão brasileiro, 10A, cor branca	2,68	230	unidade	616,40
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Tomada elétrica, sistema X, 2p+t, padrão brasileiro, 20A, cor branca	3,36	20	unidade	67,20
22.558.670/0001-60	Livraria do Psicólogo e Educador Ltda	Direito Administrativo. Maria Sylvia Zanella Di Pietro. 25ª edição. São Paulo. Editora Atlas. 2012.	92,43	1	unidade	92,43
22.558.670/0001-60	Livraria do Psicólogo e Educador Ltda	Direito Administrativo Brasileiro. Hely Lopes Meirelles. 38ª edição. São Paulo. Editora Malheiros. 2012.	90,85	1	unidade	90,85
22.558.670/0001-60	Livraria do Psicólogo e Educador Ltda	O Sistema Único da Assistência Social no Brasil: uma realidade em movimento. Berenice Rojas Couto; Maria Carmelita Yazbek; Maria Ozanira da Silva e Raquel Raichelis. 2ª edição. São Paulo. Editora Cortez. 2011	33,18	1	unidade	33,18
22.558.670/0001-60	Livraria do Psicólogo e Educador Ltda	Instituições representativas no Brasil: balanço e reforma. Jairo Nicolau; Timothy Power J. (Orgs.). 1ª edição. Belo Horizonte: UFMG/ Rio de Janeiro/ UPERJ. 2007.	27,65	1	unidade	27,65
22.558.670/0001-60	Livraria do Psicólogo e Educador Ltda	Indicadores Sociais do Brasil: conceitos, medidas e aplicações. P. M. Jannuzzi. Campinas. 3ª edição. Allinea/ PUC - Campinas. 2004	28,44	1	unidade	28,44
22.558.670/0001-60	Livraria do Psicólogo e Educador Ltda	Direito Constitucional. Alexandre de Moraes. 28ª edição. São Paulo/SP. Editora Atlas. 2012.	85,32	1	unidade	85,32
22.558.670/0001-60	Livraria do Psicólogo e Educador Ltda	Direito Municipal Positivo. José Nilo de Castro. 7ª edição. Belo Horizonte. Editora Del Rey. IBAM. 2010.	102,70	1	unidade	102,70
22.558.670/0001-60	Livraria do Psicólogo e Educador Ltda	Direitos Humanos no Brasil 2: Diagnóstico e Perspectivas. Organizadores: Cláudio Moser e Daniel Rech. 1ª edição. Rio de Janeiro. Editora: Mauad - Coletânea CERIS. 2007.	55,80	1	unidade	55,80

RELATÓRIO DE COMPRAS REFERENTE A OUTUBRO/2012

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL. (R\$)
22.558.670/0001-60	Livraria do Psicólogo e Educador Ltda	Bens Culturais e sua proteção jurídica. Carlos Frederico Marés de Souza Filho. 3ª edição ampliada e atualizada. Curitiba. Editora Juruá. 2005.	31,36	1	unidade	31,36
22.558.670/0001-60	Livraria do Psicólogo e Educador Ltda	Comentários à Lei dos Resíduos Sólidos - Lei nº 12.305/2010 e seu regulamento. Suely Mara Vaz Guimarães de Araújo e Ilídia da Ascensão G. M. Juras. 1ª edição. São Paulo. Editora Pilares. 2011	44,80	1	unidade	44,80
22.558.670/0001-60	Livraria do Psicólogo e Educador Ltda	Logística Ambiental de Resíduos Sólidos. José Vicente Caixeta Filho; Daniela Bacchi Bartolomeu (Orgs.). 1ª edição. São Paulo. Editora Atlas. 2011.	48,19	1	unidade	48,19
22.558.670/0001-60	Livraria do Psicólogo e Educador Ltda	Manual de Contabilidade Societária: Aplicável a todas as Sociedades de Acordo com as Normas Internacionais e do CPC. FIECAFI. 1ª edição. São Paulo. Editora Atlas. 2010.	182,49	1	unidade	182,49
22.558.670/0001-60	Livraria do Psicólogo e Educador Ltda	O Consórcio Imobiliário como Instrumento de Intervenção Urbanística. Paulo Afonso Cavichioli Carmona. 1ª edição. Editora Fórum. Belo Horizonte. 2007.	30,81	1	unidade	30,81
22.558.670/0001-60	Livraria do Psicólogo e Educador Ltda	A Cidade Sou Eu. Rosane Araújo. 1ª edição. Rio de Janeiro. Editora Novamente. 2011.	52,20	1	unidade	52,20
22.558.670/0001-60	Livraria do Psicólogo e Educador Ltda	Direito Urbano e Ambiental. Toshio Mukai. 4ª edição. Belo Horizonte. Editora Fórum. 2009.	77,42	1	unidade	77,42
22.558.670/0001-60	Livraria do Psicólogo e Educador Ltda	Políticas Públicas - Conceitos, Esquemas de Análise, Casos Práticos. Leonardo Secchi. 1ª edição. São Paulo. Editora Cengage Learning. 2011.	23,62	1	unidade	23,62
22.558.670/0001-60	Livraria do Psicólogo e Educador Ltda	Políticas Públicas - Possibilidades e Limites. Cristiana Fortini; Júlio César dos Santos Esteves; Maria Tereza Fonseca Dias. 1ª edição. Belo Horizonte. Editora Fórum. 2008	68,73	1	unidade	68,73
22.558.670/0001-60	Livraria do Psicólogo e Educador Ltda	O Poder Legislativo Municipal. Adriana Maurano. 2ª edição. Belo Horizonte. Editora Fórum. 2010.	32,39	1	unidade	32,39
22.558.670/0001-60	Livraria do Psicólogo e Educador Ltda	O Poder Legislativo Municipal - Compreensão e Exercício da Função dos Vereadores. Giovanni da Silva Corralo. 1ª edição. Editora Malheiros. São Paulo. 2008	33,18	1	unidade	33,18
08.057.340/0001-60	Biometrus Indústria Eletroeletrônica S/A	lente sensor ZK	63,70	1	unidade	63,70
09.647.968/0001-69	Forte e Light Andaimos Ltda	Escada de 2 metros - 06 degraus	85,00	1	unidade	85,00
09.647.968/0001-69	Forte e Light Andaimos Ltda	Rodízio 6" de borracha com rolamento e trava	90,00	4	unidade	360,00
09.647.968/0001-69	Forte e Light Andaimos Ltda	sapata ajustável	45,00	4	unidade	180,00
09.647.968/0001-69	Forte e Light Andaimos Ltda	piso metálico para FL2 - plataforma para andaime de 1,5m.	105,00	4	unidade	420,00
16.580.169/0001-06	Posto São Pedro	Gasolina Comum	2,58	367,2560	litro	947,52
16.580.169/0001-06	Posto São Pedro	Etanol Comum	2,15	110,4800	litro	237,53
20.402.517/0001-14	DHZ Comércio e Representações Ltda	Cartucho de tinta. De primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não recarregado, com carga total de tinta.	43,00	2	unidade	86,00
20.402.517/0001-14	DHZ Comércio e Representações Ltda	Kit fotocondutor, de primeiro uso, inteiramente novo inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não reconicionado.	78,83	6	unidade	472,98
20.402.517/0001-14	DHZ Comércio e Representações Ltda	Cartucho de toner. De primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não recarregado, com carga total de toner.	390,91	4	unidade	1.563,64
20.402.517/0001-14	DHZ Comércio e Representações Ltda	Cartucho de toner. De primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não recarregado, com carga total de toner.	293,17	1	unidade	293,17

RELATÓRIO DE COMPRAS REFERENTE A OUTUBRO/2012

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL. (R\$)
08.608.007/0001-00	M & M Suprimentos para Informática Ltda	Cartucho de toner. De primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não recarregado, com carga total de toner.	316,50	2	unidade	633,00
08.608.007/0001-00	M & M Suprimentos para Informática Ltda	Kit fotocondutor, de primeiro uso, inteiramente novo inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não recondicionado.	149,00	9	unidade	1.341,00
01.542.005/0001-09	Comercial Comag Ltda	Cabo PP 3,6,0mm ² - 750V - Cobre/PVC - classe 5 - tèmpera mole.	5,38	50	metro	269,00
05.548.055/0001 - 54	Segmento Digital Comércio Ltda	Switch	70,00	5	unidade	350,00
05.548.055/0001 - 54	Segmento Digital Comércio Ltda	Mouse	10,70	12	unidade	128,40
05.211.573/0001 - 88	Suzana Vidraçaria Ltda	vidro branco liso, medidas aproximadas de 90 cm x 90 cm x 6mm de espessura	145,00	2	unidade	290,00
12.163.114/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi - ME	Kit de manutenção para impressora. De primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não recondicionado.	325,00	4	unidade	1.300,00
12.163.114/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi - ME	Kit de manutenção para multifuncionais. De primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não recondicionado.	840,00	1	unidade	840,00
02.338.962/0001-80	Distrivisa Ltda	Correia de transferência para impressora. Nova, de primeiro uso, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não recondicionada.	1250,00	2	unidade	2.500,00
17.266.305/0001-42	Unitour Turismo Universal Ltda	Passagens aéreas Belo Horizonte/Brasília	170,83	2	unidade	341,66
17.266.305/0001-42	Unitour Turismo Universal Ltda	Passagens aéreas Brasília/Belo Horizonte	170,39	2	unidade	340,78
17.266.305/0001-42	Unitour Turismo Universal Ltda	Passagens aéreas Belo Horizonte/Brasília	595,77	1	unidade	595,77
17.266.305/0001-42	Unitour Turismo Universal Ltda	Passagens aéreas Brasília/Belo Horizonte	140,82	1	unidade	140,82
17.266.305/0001-42	Unitour Turismo Universal Ltda	Passagens aéreas Belo Horizonte/Brasília	274,79	2	unidade	549,58
17.266.305/0001-42	Unitour Turismo Universal Ltda	Passagens aéreas Brasília/Belo Horizonte	274,79	2	unidade	549,58
17.155.342/0004-26	Loja Elétrica Ltda	cabo telefônico CI 50 1x10 pares.	2,02	18	unidade	36,36
17.316.563/0001-96	Vascon Comercial Ltda	reparo de válvula	24,20	2	unidade	48,40
71.040.760/0002-51	Marcelo Deschamps Lamas Ltda ME	mecanismo para torneira	17,40	1	unidade	17,40
03.795.691/0001-55	Grandefix Comercial Ltda	parafuso allen cabeça abaulada	1,00	8	unidade	8,00
01.678.381/0001-25	Vascon Comercial Ltda	conjunto castelo para caixa acoplada	14,20	1	unidade	14,20
01.678.381/0001-25	Vascon Comercial Ltda	massa para calafetar	10,50	1	unidade	10,50
01.678.381/0001-25	Vascon Comercial Ltda	parafuso castelo com bucha nylon	1,90	2	unidade	3,80
01.678.381/0001-25	Vascon Comercial Ltda	vedação para saída de vaso	11,50	1	unidade	11,50
05.793.586/0001-02	Galeria do comércio de reparos Ltda	reparo para válvula	24,00	2	unidade	48,00
05.793.586/0001-02	Galeria do comércio de reparos Ltda	botão acionador	37,00	1	unidade	37,00
05.793.586/0001-02	Galeria do comércio de reparos Ltda	niple bronze	3,00	2	unidade	6,00
05.793.586/0001-02	Galeria do comércio de reparos Ltda	botão acionador superior	14,00	1	unidade	14,00
05.793.586/0001-02	Galeria do comércio de reparos Ltda	veda rosca	7,90	2	unidade	15,80
05.793.586/0001-02	Galeria do comércio de reparos Ltda	ligação	26,00	1	unidade	26,00
01.678.381/0001-25	Vascon Comercial Ltda	areia lavada fina	3,60	1	unidade	3,60
01.678.381/0001-25	Vascon Comercial Ltda	cimento portland - 1kg	0,85	5	unidade	4,25
01.678.381/0001-25	Vascon Comercial Ltda	parafuso castelo com bucha nylon	1,90	4	unidade	7,60
01.678.381/0001-25	Vascon Comercial Ltda	vedação para saída de vaso	11,50	1	unidade	11,50